
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ГОСТом Р 56195-2014. «Национальный стандарт Российской 

Федерации. Услуги жилищно-коммунального хозяйства и управления 

многоквартирными домами. Услуги содержания придомовой территории, 

сбор и вывоз бытовых отходов. Общие требования», утвержденным  

и введенным в действие приказом Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии от 27.10.2014 № 1447-ст, и в целях своевре-

менной и качественной очистки улиц и надлежащего содержания территорий 

муниципального образования ЗАТО г.Североморск, обеспечения безопасного 

движения транспорта и пешеходов, создания благоприятной экологической 

обстановки в зимний период, администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 06.11.2019 № 2252 «Об определении мест открытых площадок временного 

складирования снега на территории муниципального образования ЗАТО 

г.Североморск» (в редакции постановления от 03.03.2020 № 348) (далее – 

постановление) следующие изменения: 

          от 26.10.2020 г.                                                                     № 1691 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 06.11.2019 № 2252 «Об определении  
мест открытых площадок временного 
складирования снега на территории 
муниципального образования  
ЗАТО г.Североморск» (в редакции 
постановления от 03.03.2020 № 348) 



2 
 

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 

«1. Определить в качестве мест открытых площадок временного 

складирования снега в зимний период следующие территории: 

- г.Североморск, проезд Парковый, карьер-Маячная сопка, согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению;   

- н.п.Североморск-3: участок, расположенный слева от автодороги 

Североморск - Североморск-3, в районе КПП-1, ориентировочной площадью 

1 200 м2, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению; 

- н.п.Щукозеро: участок, расположенный с торца аварийного и подле-

жащего сносу дома № 6 по ул.Агеева, ориентировочной площадью 500 м2, 

согласно приложению № 3 к настоящему постановлению; 

- п.г.т.Сафоново: участок, расположенный справа на отвороте 

автодороги Северморск - Сафоново-1 (2-ой км), в районе объектов МУП 

«Североморскводоканал», ориентировочной площадью 1 500 м2, согласно 

приложению № 4 к настоящему постановлению; 

- г.Североморск: участок, расположенный в 700 м слева на отвороте 

в сторону н.п.Щукозеро, ориентировочной площадью 2 500 м2, согласно 

приложению № 5 к настоящему постановлению.».  

1.2. Приложение № 1 к постановлению изложить в редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                 В.В. Евменьков 



Приложение 

к постановлению администрации 

ЗАТО г.Североморск 

от 26.10.2020 № 1691 

 

«Приложение № 1 

к постановлению администрации 

ЗАТО г.Североморск 

от 06.11.2019 № 2252 
 

 

 

 

 

 

 

___________________». 


